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Neni  11  
DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:           Fatmir Plakiqi                                          Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 

 
 Nga:     Bajram Mulaku,                                        Zyrtar Kryesor Administrativ  
                         
                   Abit Abiti                                                 Zyrtar Kryesor Financiar  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2015 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 

gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për 

Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-

221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-194 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të 
mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2015 .  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2015 . 
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2015  të Komunës së Vushtrrisë.  
 
              Datë:  29/ 01 /2016                                      Datë:  29 / 01 /2016 
 
              _________________                         _________________ 
              (Nënshkrimi dhe vula)                          (Nënshkrimi dhe vula) 

              Zyrtari Kryesor Administrativ                      Zyrtari Kryesor Financiar 
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Neni  12 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunë e Vushtrrisë
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2015 2014 2013

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK
Pagesat nga 

palët e treta 

të jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 13,118.14           12,756.44      10,948.73        

Të hyrat vetanake 3 1,436.63             1,293.56        1,236.03          

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 362.22                26.20           53.85             161.97 58.45               37.08         

Pranimet tjera 6

14,916.99           26.20           14,103.85      161.97        12,243.21        37.08         

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Paga dhe  rroga 7 9,376.10             8,497.77        7,271.21          

Mallra dhe shërbime 8 1,375.66             1,204.04        1,196.41          

Shërbime komunale 9 237.42                194.14           173.07             

10,989.18           -              9,895.95        -              8,640.69          -             

Transferet 

Transfere dhe subvencione 10 211.08                242.98           163.19             

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 11 3,716.73             26.20           3,964.92        161.97 3,439.33          37.08         

Pagesa tjera 12

Kthimi i huazimeve 13

14,916.99           26.20           14,103.85      161.97        12,243.21        37.08         

  
 

 

 

Totali i pranimeve është i barabartë me totalin e pagesave për arsye se entiteti buxhetor nuk ka kontroll mbi mjetet, por ky kontroll ushtrohet 

direkt nga thesari qendror, sepse forma e realizimit të buxhetit bazohet në principin e parave të gatshme. 

Pranimet: 
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Burimet e financimit janë nga: 

 

 

Granti Qeveritar është.................................. 13,119,137.59 € 

Të hyrat vetanake........................................... 1,436,627.50 €  

 Donacionet........................................................ 362,220.17€ 

 

Totali i pranimeve nga Ll.V.Th ................... 14,916,985.26 €. 

 

Shfrytëzimi i fondeve: 

 

Kategoria e pagave dhe mëditjeve .................9.376.097.76 €  

Mallra dhe shërbime ......................................1.375.656.19 €  

Shpenzimet komunale ......................................237.420.67 € 

Subvencionet dhe transferet..............................211.078.75 € 

Shpenzimet kapitale ......................................3.716.731.89 € 

 

Totali i shpenzimeve nga Ll.V.Th...............14.916.985.26 € 

 

Pagesat nga palët e Treta .- 

 Lux – Development ka bërë pagesë direkte për Investime Kapitale në vlerë 21.872.30 €,  
CWHB për realizimin e punimeve ka bërë pagesa direkte 4.326.61.
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 Neni  13 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 
 

2014 2013

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 1,675.33     1,675.33     1,400.93        (274.40)      1,369.70     1,213.18      

Donacionet 16 109.77        109.77 381.88        38.03           

Pranimet kapitale 17

Tjera 20

Gjithsej Pranimet e mbledhura në FKK-në 1,675.33     1,785.10     1,510.70        (274.40)      1,751.58     1,251.21      

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

Paga dhe rroga 21 9,110.00     9,402.92     9,376.10        (26.82)        8,497.77     7,271.21      

Mallra dhe shërbime 22 1,381.83     1,534.51     1,375.66        (158.85)      1,204.04     1,196.40      

Shërbime komunale 23 222.24        247.14        237.42           (9.72)          194.14        173.08         

Transfere dhe subvencione 24 222.50        227.07        211.08           (15.99)        242.98        163.19         

Shpenzime kapitale 25 3,688.85     4,389.65     3,716.73        (672.92)      3,964.92     3,439.33      

Tjerat 28 -             

Gjithsej  pagesat e bëra nga BRK nëpërmes LlVTh 14,625.42   15,801.29   14,916.99      (884.30)      14,103.85   12,243.21    

2015

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  Komunën e Vushtrrisë

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2015
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Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit 

 

Të Hyrat Vetanake kanë qenë të planifikuara në shumën 1,675,327.00€,   rishikim të buxhetit për  Të Hyrat Vetanake nuk kemi pasur. Shuma e realizuar e 

të Hyrave Vetanake është 1,400,925.33 €. 

Donacionet gjatë vitit raportues janë realizuar  në shumën  109.772.15  €,  këto pagesa janë:  nga Donatorët e Brendshëm në shumë 85,372.15 Qeveria 
franceze 10,000 € dhe Këshilli i Europes 14,400 €. 
Buxheti nga Grantet e përcaktuara të Donatorve në SIMFK është  482,702.73 mirpo si e hyrë në vitin aktual, bazuar në Manualin e Thesarit i cili na 
udhëzon se si duhet të raportohet, ne e kemi prezentuar shumën 109,772.15 kurse ndryshimi prej 372,930.58€ eshtë e hyrë nga vitet e kaluara  që së 
bashku me shumën e vitit aktual paraqet buxhetin nga Grantet e Përcaktuara të Donatorëve e që është paraqitur më lart, mirpo ky buxhet është i 
prezentuar si e hyrë viteve të kalura. Më detalisht është e sqaruar në Shënimin nr 16 si e hyrë në vitet përkatëse 
 
. 

 

 

Daljet e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit 

 

Buxheti fillestar paraqet buxhetin e aprovuar sipas Ligjit për  Buxhetin e Republikës së Kosovës për  kategori ekonomike, ky Buxhet është 14,625,419.00 €. 

Sipas LMFPP-së gjatë vitit lejohen përshtatje buxhetore, këto përshtatje buxhetore janë të paraqitura në kolonën B dhe janë në shumën 15,801,289.20.€, 

kurse kolona C në pjesën e Daljet e parasë së gatshme,   paraqet shpenzimet për kategori ekonomike, të cilat janë 14,916,985.26 €.  

Shënimet shpjeguese për tabelat më lart do të shpalosen në shënimet më poshtë. 
Sqarimi për Investimet Kapitale në tabelën  e Pranimeve dhe Pagesave vlejnë edhe këtë rast 
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Neni  14 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 

Shënimi 1 
 

1.1 Bazat e përgatitjes 

 

Raporti i Pasqyrave Financiare është përgatitur në pajtim me SNKSP të bazuar në para të gatshme 

dhe bazuar në  Ligjin për Menaxhimin e Financave  Publike dhe Përgjegjësitë (03/L-048), të 

plotësuar dhe   ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr.04/L-116 dhe Ligjin nr.04/L-116, si 

dhe bazuar në Rregulloren e  M.F.    nr. 03_2013_Për Pasqyrat Financiare Vjetore të Organizatave 

Buxhetore. 

         Raportimi është njëvjeçar i cili përfshin periudhën 01.01.2015 deri më 31.12.2015.  

 

1.2 Entiteti raportues 

 

Pasqyrat financiare janë për entitetin publik -  Komuna Vushtrri  

 

1.3 Pagesat nga palët e treta. 

 

Komuna e Vushtrrisë mund të përfitojë mallra dhe shërbime nëpërmes të pagesës së parave të 

gatshme të bëra nga palët e treta që janë jashtë BKK-së gjatë periudhës kohore. Pagesat e bëra nga 

palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesën e parave të gatshme të Komunës së Vushtrrisë. 

Ato janë të paraqitura në kolonën <Pagesat nga Palët e Treta> në Pasqyrën e Pranimeve dhe 

Pagesave të parave të gatshme 

 

1.4 Llogaria e Vetme e Thesarit  

 

Komuna e Vushtrrisë  nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të 

centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha 

entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket K .K. VUSHTRRI  

janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe 

pagesave të Parave të Gatshme. 

 

1.5 Valuta raportuese 

Valuta raportuese është euro 

 

1.6 Shumat e raportuara 

Shumat e raportuara në tabela  janë të pjesëtuara me 1,000.00 € 
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Shënimi 2   Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2015 2014 2013

BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 9,273.61      8,476.15     7,212.01     

Mallra dhe shërbimet 947.05         840.53        1,009.55     

Shërbime komunale 200.86         175.24        173.08        

Subvencione dhe transfere 49.81           28.99          51.98          

Shpenzime kapitale 2,646.81      3,235.53     2,502.11     

Gjithsejt 13,118.14    12,756.44   10,948.73    
 

 

1. Granti Qeveritar  për kategori ekonomike është shpenzuar në shumën 13,118,137.59.  

2. Kategoria e Pagave ka tejkaluar planifikimin për shkak të rritjes së pagave për 0.5% për përvojen e 
punës . 

3. Mallrat dhe shërbimet janë realizuar /shpenzuar në shumën  947,048.73.  

4. Për Shpenzime  komunale janë shpenzuar 200,859.65 €  

5. Subvencionet dhe Transferet janë realizuar në shumën 49,810 € 

6. Shpenzimet kapitale janë realizuar në shumën 2,646,812.81 

 

Shënimi 3   Të hyrat vetanake  

 
2015 2014 2013

THV

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 25.37 21.62        59.19        

Mallra dhe shërbimet 373.29 354.44      168.86      

Shërbime komunale 36.56 18.90        -           

Subvencione dhe transfere 161.27 213.99      111.22      

Shpenzime kapitale 840.14 684.61      896.76      

Gjithsejt 1,436.63   1,293.56   1,236.03   

 
 

Shpenzimet nga të Hyrat vetanake për kategori ekonomike janë si vijon; 

Paga 25,366.36 € 

Mallra dhe shërbime 373,287.02 € 

Shpenzime  komunale 36,561.02 € 

Subvencionet dhe Transfere 161,268.75 € 

Shpenzimet kapitale  840,144.35 € 
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Totali i i shpenzimeve nga Fondi 21(të hyrat  vetanake ) dhe Fondi 22 (të hyrat e bartura)  janë  

1,436,627.50  € ose rreth 11% me shumë se viti 2014 

 

 

Shënimi 4   Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 

2015 2014 2013

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga 77.13

Mallra dhe shërbimet 55.32 9.07          17.99        

Shërbime komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzime kapitale 229.77 44.78        40.45        

Gjithsejt 362.22      53.85        58.44         
 

Nga  Grantet janë shpenzuar 362,220.17 € dhe këtë për  Paga 77,125.00 , Mallra dhe 55,320.44 € 

dhe për Investime kapitale 229,774.73 €. 

 

 

 
 

 

Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 
 

2014 2013

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat -            

Pagat neto përmes listës së pagave 7,916.95    25.37      7,942.32    7291.14 6,274.02    

Pagesa per sindikatë 38.17         38.17         24.38 19.65         

Pagesa neto për punë jashtë orarit -            -            

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave) 77.13      77.13         

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale 435.14       435.14       372.91 285.27       

Kontributi pensional-punetori 441.67       441.67       404.67 346.14       

Kontributi pensional-punëdhënësi 441.67       441.67       404.67 346.14       

Gjithsej Pagesat 9,273.60   25.37      77.13      -         9,376.10    8,497.77   7,271.22   

2015

 

 
Kategoria e pagave ka pasur një rritje për shkak të ndikimit të “Kontigjencës për paga për pagesën e 
përvojës së punës” 

Shuma e shpenzuar për Paga dhe Mëditje është 9.376.097.76 €. 
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Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 

 
2014 2013

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Shpenzimet  e udhëtimit 16.13         2.08           18.21         15.02 22.97         

Shërbimet e telekomunikimit 14.77         22.15         36.92         23.64 26.41         

Shpenzimet per shërbime 402.71       204.94       36.27      643.92       542.66 477.62       

Blerje e mobileve & paisjeve me pak se 1000 50.37         18.14         10.63      79.14         47.76 55.64         

Blerje  tjera  mallra & sherbime 128.17       55.86         5.20        189.23       191.26 179.89       

Derivatet & lëndët djegëse 194.96       29.09         224.05       239.67 276.75       

Llogarite  e  avansit 0.20           0.20           0

Shërbimet  financiare -             0 -            

Sherbimet e regjistrimit & sigurimeve 11.65         4.99           1.59        18.23         15.51 16.47         

Mirëmbajtja 104.36       26.12         130.48       77.97 85.61         

Qiraja -             0 -            

Shpenzimet e marketingut 5.88           1.92           0.45         8.25           10.39 6.98          

Shpenzimet e përfaqësimit 14.08         7.70           1.18         22.96         35.73 29.02         

Shpenzime - vendimet e gjykatave 3.97           0.10           4.07           4.43 19.05         

Tatimi -             

Gjithsej Pagesat 947.05       373.29       55.32      -         1,375.66    1,204.04   1,196.41    

2015

 
Shuma e shpenzimeve për Mallra dhe Shërbime është 1,375,656.19 €  

 

1. Nga Granti Qeveritar           947,048.73 € 

2. Nga të hyrat vetanake           373,287.02 € dhe  

3. Nga Donacionet                        55,320.44 € 
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Shënimi 9  Shërbimet komunale  

 

2014 2013

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 130.93       33.45      164.38    127.27 114.58       

Uji 27.32         1.24        28.56      21.25 15.42         

Mbeturinat 32.10         0.77        32.87      31.7 27.92         

Shpenzimet telefonike 10.51         1.10        11.61      13.92 15.15         

Pagesa-vendimet gjqyqësore -          

Gjithsej Pagesat 200.86       36.56      -         237.42    194.14       173.07      

2015

 

 
Për shpenzime komunale Komuna e Vushtrrisë ka shpenzuar nga Granti Qeveritar 200.859.65 €  dhe  nga të 

Hyrat vetanake 36.561.02 €, totali i shpenzimeve për  këtë kategori të shpenzimeve është 237.420.67 €. 

 

 

 

 

Shënimi 10    Subvencione dhe transfere   
 

2014 2013

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Subvbencione  për  entitetet publike 0.49             27.50      27.99      22.5 18.00         

Subvencione për entitetet publike  kulturore (tea.bib) -          0

Subvencione për entitetet  jopublike 49.32           133.77    183.09    220.47 145.19       

Gjithsej Pagesat 49.81          161.27    -         211.08    242.97      163.19       

2015

 

Kategoria e Subvencioneve është financuar nga Granti Qeveritar me 49.810.00 € dhe  nga të Hyrat 

Vetanake  (21+22)  161.268.75 €  Total 211.078.75  € 
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Shënimi 11 Investimet kapitale 
 

2014 2013

GQ THV GPD FH Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Ndërtesa afariste 6.90        29.21 36.11                

Ndërtesate banimit 4.50                  4.50                  

Objektet arsimore 321.50              115.87    437.37              96.25 138.06      

Objektet shëndetësore 84.10                84.10                224.15 8.23          

Objektet kulturore 9.98                  19.90      29.88                0

Objektet sportive 23.00                20.94      43.94                30

Objekte memoriale 20.00                1.85        21.85                

Ndërtimi i auto rrugëve 19.10                19.10                

Ndërtimi i rrugëve lokale 1,341.00           466.96    5.49        1,813.45           2587.43 2,456.65   

Trotuaret 25.75                3.00        28.75                41.54 32.58        

Kanalizimi 263.73              121.24    384.97              258.72 102.32      

Mirmbajtja Investive 19.39                19.39                

Ujësjellësi 30.00      30.00                37.11 112.80      

Paisje  të teknologjis  informative 10.93                6.16        17.09                27.14 45.49        

Mobilje 2.67                  2.67                  31.43

Kompjuter 1.09                  1.09                  7.92 4.39          

Makina fotokopjuse -                   0

Paisje  speciale  mjeksore 17.55                17.55                36.94 60.12        

Paisje të sherbimev policore -                   0

Souftwuer -                   0

Paisje tjera 53.47                38.91      47.52      139.90              17.71 34.12        

Vetura zyrtare 10.79      10.79                22.49

Kamioni 71.86      71.86                

Vetura të ndihmës së shpejtë 74.85                74.85                36.17

Investimet në vijim 30.75                30.75                

Pylltaria 12.23                1.74        13.97                

Transfere kapitale për entitete jo publike 179.26              6.68        64.90      250.84              

Motor -                   0 2.00          

Makineria -                   11.37

Kapital  tjeter -                   389.8 406.45      

Avans per investime -                   7.96 1.12          

Toka 131.05              131.05              100.78 35.00        

Pagesa - vendimeve gjygjsore 0.91                  0.91                  

Gjithsejt Pagesa 2,646.81           840.15    229.77    -         3,716.73           3,964.91         3,439.33   

2015

 

 

Për Investime Kapitale, Komuna e Vushtrrisë  ka shpenzuar 3.716.731.89 €  . 
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Pagest nga palët e treta 

 

nr    

1    

 Lux Development Rehabilitimi i rrjetit të ujsjellsit 21.872.30 

 CWHB Konzervimi i objekteve kulturore 4.326.61 

    TOTAL 26.198.91 

 

 
Lux Delepment në cilësinë e Palës së Trtë ka investuar në Komunën tonë në  Investme Kapitale vlerën 
21.872.30 për rehabilitimin e rrjetit të ujsjellësit . 
 CWHB për hartimin e planit për konzervimin e Zones se Vjetër të Qytetit  ka bërë pagesa direkte në vlerë 
4.326.61 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shënimi  15 Të hyrat vetanake 
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2015 2014 2013

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2014

% e 

ndryshimit 

nga 2013

Tatimi në pronë 4010 427.21 446.09      335.85      95.77            127.20        

Të hyrat nga taksat 1 5000 621.23 490.46      514.06      126.66          120.85        

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 5010 10.55 1.25          19.77        844.00          53.36          

Të hyrat nga licencat 1 5020 6.08 5.14          4.14         118.29          146.86        

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 5040 166.26 182.96      149.49      90.87            111.22        

Të hyrat nga inspektimi 5050 90.72 113.51      93.43        79.92            97.10          

Gjithsejt 1,322.05   1,239.41   1,116.74   106.67          118.38        

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 78.87         130.29 96.44 135.10           81.78           

TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE 1,400.92   1,369.70   1,213.18   102.28          115.48        

 
Të hyrat vetanake të realizuara gjatë vitit 2015 janë 1,400,925.33 €  

Të hyrat nga taksa 1 përfshijnë, regjistrimi i automjeteve, taksa në firmë, parkingjet , palestra dhe 

biblioteka, ndërrimi i destinimit të tokës bujqësore dhe taksat tjera administrative. 

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 janë nga largimi dhe deponimi i automjeteve dhe gjobat nga inspektorati 

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve janë: shfrytëzimi i pronës publike, participimi në 

shëndetësi dhe arsim 

Të hyrat nga inspektimi : janë të hyrat nga Kadastri dhe Inspektimet higjienike sanitare. 

 

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 paraqesin Gjobat e Trafikut dhe Gjobat e Gjykatave 
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Shënimi 16 Grante dhe ndihma  

       
2015 2014 2013

€ '000 € '000 € '000

Donator i Brendshëm 41416 BLEGTORI SEKTORI I GJEDHAVE 49.02          -          -          

Donator i Brendshëm 41417  BLEGTORI SEKTORI I DELEVE 10.02          

Donator i Brendshëm 72368 RREGULL.KUBEZ.BET.RRUG.JETON TERSTENA-SEGMENTI1 1.85            

Donator i Brendshëm 72369 RREGULL.KUBEZ.BET.RRUG.JETON TERSTENA-SEGMENTI2 0.60            

Donator i Brendshëm 90234 NGRITJA E SERRAVE 8.00            

Donator i Brendshëm 90235 NGRITJA E PEMISHTEVE 7.88            

Donator i Brendshëm 90236 NGRITJA E BLETOREVE 9.00            

Donator i Brendshëm 90236 KTHIM I PARTICIPIMIT (9.00)          

Donator i Brendshëm 93182 SPONZORIMI PAISJE SPORTIVE 3.00            

Donator i Brendshëm 93195 NDERT.PIK.PRITESE PER AUTOB.PRI-ZHI-BIV-STR 5.00            

Qeveria Franceze 95104 FURNIZ.MJETE PER PUNTOR.SALDATOR-AXHUSTATOREVE 10.00          

Council of Europe 99332 PROMOVIM.I TE DREJT.NJERIUT 14.40          

381.88     

38.03      

Gjithsejt Grantet e përcaktuara nga donatorët 109.77         381.88     38.03       

Përshkrimi

Totali i donacioneve për vitin 2013

Totali i donacioneve për vitin 2014

 
Grantet e përcaktuara të donatorëve janë  në shumën 109,772.15  
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Shënimi 21  deri në  Shënimin 28 

 
Për dallim prej shënimeve 15-21, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 

kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së 

gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë 

nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 

sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet 

të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  

 
 
 
 
 

Neni  15 
Shpalosja e detyrimeve (Faturat e papaguara) 

 
Shënimi 29:   Pasqyra e obligimeve të organizatës buxhetore 

 

1. Përmbledhja 
2014

Kategoria 

ekonomike Përshkrimi € '000

11  Paga 14.55     

13  Mallra dhe sherbime 21.44     

14  Shpenzime Komunale 24.08     

Gjithsejt 60.07     

 
 

 

Shuma e obligimeve të Komunës  është 60,071.17 €  

Paga.- Për shkak të pamundësisë së futjes në listën e pagave për punëtorët  e arsimit që kanë 

punuar jashtë orarit të punës dhe zëvendësimeve (retroaktivet) gjithashtu edhe në shëndetësi kemi 

obligime për punë jasht orarit të punës dhe kujdestari. 

Mallra dhe shërbime.-Për shkak të furnizimeve të komunës edhe pas mbylljes së afatit të zotimeve. 

Në kategorinë e shpenzimeve komunale kemi obligime, kryesisht është fatura e dhjetorit. 
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2015

Data e 

pranimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës  € '000 

06.01.2016 11203 Dr.Sallah Salihu Kujdestari Mungese e mjeteve 283.17         

06.01.2016 11203 Dr.Safet Idrizi Kujdestari Mungese e mjeteve 211.72         

06.01.2016 11203 Dr.Shefki Zhushi Kujdestari Mungese e mjeteve 172.84         

06.01.2016 11203 Dr.Behgjet Klinaku Kujdestari Mungese e mjeteve 43.00          

06.01.2016 11203 Dr.Bujar Pllana Kujdestari Mungese e mjeteve 324.93         

06.01.2016 11203 Dr.Fisnik Basholli Kujdestari Mungese e mjeteve 287.20         

06.01.2016 11203 Dr.Fatime  Nura Kujdestari Mungese e mjeteve 22.00          

06.01.2016 11203 Dr.Kadri  Haradinaj Kujdestari Mungese e mjeteve 89.75          

06.01.2016 11203 Dr.Skender Hoxha Kujdestari Mungese e mjeteve 35.90          

06.01.2016 11203 Dr.Bahrije Ademi Kujdestari Mungese e mjeteve 24.00          

06.01.2016 11203 Dr.Edona Leci-Desku Kujdestari Mungese e mjeteve 24.00          

06.01.2016 11203 Dr.Lorita Zahiti Kujdestari Mungese e mjeteve 43.00          

06.01.2016 11203 Dr.Arta Maloku Kujdestari Mungese e mjeteve 16.00          

06.01.2016 11203 Dr.Ilir Rrustemi Kujdestari Mungese e mjeteve 68.80          

06.01.2016 11203 Shenaj Pasoma Kujdestari Mungese e mjeteve 37.08          

06.01.2016 11203 Mejreme Fazliu Kujdestari Mungese e mjeteve 22.00          

06.01.2016 11203 Shqipe Abazi Kujdestari Mungese e mjeteve 35.20          

06.01.2016 11203 Naime  Merovci Kujdestari Mungese e mjeteve 100.96         

06.01.2016 11203 Valbona Hyseni Kujdestari Mungese e mjeteve 16.08          

06.01.2016 11203 Nergjivane Ternava Kujdestari Mungese e mjeteve 32.16          

06.01.2016 11203 Fahrije Haliti Kujdestari Mungese e mjeteve 16.08          

06.01.2016 11203 Drita Jetullahu Kujdestari Mungese e mjeteve 33.60          

06.01.2016 11203 Kimete Sogojeva Kujdestari Mungese e mjeteve 43.00          

06.01.2016 11203 Sanije Sadiku Kujdestari Mungese e mjeteve 43.00          

06.01.2016 11203 Esat Uka Kujdestari Mungese e mjeteve 138.48         

06.01.2016 11203 Xhafer Gerxhaliu Kujdestari Mungese e mjeteve 212.94         

06.01.2016 11203 Selvete Mustafa Kujdestari Mungese e mjeteve 148.50         

06.01.2016 11203 Flutra Maloku Kujdestari Mungese e mjeteve 162.00         

06.01.2016 11203 Bejtush Hyseni Kujdestari Mungese e mjeteve 226.44         

06.01.2016 11203 Bashkim Kamberi Kujdestari Mungese e mjeteve 148.50         

06.01.2016 11203 Kadrije Beka Kujdestari Mungese e mjeteve 212.94         

06.01.2016 11203 Nazmi Berisha Kujdestari Mungese e mjeteve 216.00         

06.01.2016 11203 Elife Imeri Kujdestari Mungese e mjeteve 205.98         

06.01.2016 11203 Ganimete Mecini Kujdestari Mungese e mjeteve 162.00         

06.01.2016 11203 Ferdije Halili Kujdestari Mungese e mjeteve 230.76         

06.01.2016 11203 Florim Hasani Kujdestari Mungese e mjeteve 352.26         

06.01.2016 11203 Tefik Hyseni Kujdestari Mungese e mjeteve 298.26         

06.01.2016 11203 Ismet Bekteshi Kujdestari Mungese e mjeteve 266.94         

06.01.2016 11203 Mihane Haziri Kujdestari Mungese e mjeteve 324.00         

06.01.2016 11203 Naim Mikushnica Kujdestari Mungese e mjeteve 300.48         

06.01.2016 11203 Halil  Gerguri Kujdestari Mungese e mjeteve 237.12         

06.01.2016 11203 Ilmi Gashi Kujdestari Mungese e mjeteve 287.04         

06.01.2016 11203 Hamza Veseli Kujdestari Mungese e mjeteve 312.67         

06.01.2016 11203 Fatmir Beka Kujdestari Mungese e mjeteve 325.80         

06.01.2016 11203 Shukri Selimi Kujdestari Mungese e mjeteve 149.21         

 
1. Informata shtesë:   
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Shënimi 30:   Detyrimet kontingjente  

 

 

2015 2014 2013

Natyra e detyrimeve kontingjenteArsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Lënda AC nr.2/2012 Padi  "7 vellezerit" 128.87          

Lënda  Cnr.415/06 Padi "Kavaja Company" 86.82            

Lënda C nr.4.13 Padi "Beki Comerce" 24.00            

Lënda IIICnr 549/12 Padi "Beki Comerce" 72.00            

Lënda C.nr./102/14 Padi Besim Gerguri 519.21          

Lënda  C.nr.281/13 Padi NN "Dekor" 9.42              

Lënda P .nr.531/15 Xhevat Pllana 701.10          

Lënda CA. nr.1366/14 Tefik Pllana 140.25          

Lënda CP. Nr.44/14 Faik Pllana 140.25          

Lënda C.nr.305/15 Kompenzim I pagave 1.44              

Lënda C.nr.305/16228/15 Kompenzim I pagave 1.44              

Lënda C.nr.227/15 Kompenzim I pagave 1.44              

Lënda me nr IC.370/11 Padi "Lirimi" 258.00         

Lënda AC nr.2/2012 Padi  "7 vellezerit" 128.87          

Lënda  Cnr.415/06 Padi "Kavaja Company" 86.82            

Lënda  Cnr.4/13 Padi "Beki Comerce" 39.43            

Lënda  Cnr.549/12 Padi "Beki Comerce" 48.00            

Lënda  Cnr.281/13 Padi NN "Dekor" 9.42              

Lënda  Cnr.102/14 Padi Besim Gerguri 20.00            

Lënda  Cnr.68/13 Padi Sadik Pllana 8.71              

Lënda me nr IC.370/11 Padi "Lirimi" 938.00          

Lënda IIIC 16/12 Padi "MEDICA" 58.75            

Lënda AC nr.2/2012 Padi  "7 vellezerit" 128.87          

Lënda  Cnr.415/06 Padi "Kavaja Company" 86.82            

Lënda  Cnr4/13 Padi "Beki Comerce" 39.43            

Gjithsejt 1,826.24       599.25         1,251.87       

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 

Detyrimet kontingjente nga kontestet gjyqësore janë në shumën 1.826.238.00 €. 
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Neni 16 

Shpalosja e pasurive  
 
 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në 

posedim të organizatës buxhetore 

 
2015 2014 2013

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 8,493.84           3,563.46           3,709.83           

Toka 66,450.25         18,602.06         17,295.61         

Pajisjet 165.50              60.57                60.25                

Infrastruktura 24,060.36         23,317.10         21,902.30         

Makineria 10.55                

Automjetet 546.69              87.26                87.71                

Investimet në vijim 10,001.97         

Tjera 1,148.79           527.36              493.67              

Gjithsejt 110,877.95       46,157.81         43,549.37        

 
 

 

 

 

Shënim:  

Vlera e pasurisë e Komunës së Vushtrrisë në fund të vitit është 110.877.955.54 €.  Ky raport merret me 

kërkesë nga Departamenti i Thesarit. 

Në vitin 2015 është regjistruar një pasuri e konsiderueshme nga Komisioni për Vlerësimin e Pasurisë.  

Te pozicioni investimet në vijim ID Nr. 8087 është regjistruar në shumën 8.235.958.00 € ,kurse është 

dashur të regjistrohet shuma 82.359.58, ky regjistrim ka ndiku në shumën e Investimeve në Vijim e 

rrjedhimishtë edhe në vlerën e pasurisë së përgjithshme. Korigjimi i kësaj vlere do të bëhet në vitin 2016. 
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Shënimi 32:  Përmbledhja e pasurive jokapitale me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat të 

përdorimit më shumë se një vit  

 

   

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2015 2014 2013

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 79.15 47.75 55.63

79.15 47.75 55.63  
 

 

 

 

 

 

 

Shënimi 33:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 

Stoqet  

 

2015 2014 2013

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet 23.26 44.66 5.30                  

23.26               44.66               5.30                 

 
 

Stoqet e bartura nga vitet e kaluara janë10.297.05 €, këto stoqe gjenden ne zyrën e pranimit të mallrave në 

depon e Komunës dhe  12.958.24 € në depon e shëndetësisë.  Totali  23.255.29 € 
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Shënimi 35 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

2015

Kodi ekonomik Përshkrimi € '000

40110 Tatimi në pronë 2,256.87           

50007 Taksa në firmë 551.93              

50409 Qerdhja 2.58                  

50405 Shfrytëzimi publike 26.11                

2,837.49           

 

 
Shënim: Shuma e të arkëtueshmeve 2.837.486.45 . Këto shuma nuk janë azhurnuar në përputhje me Ligjin për Faljen 
e Borgjeve Publike 05/L-043 i cili do te ketë ndikim në shumën e të arkëtueshmëve. 

 Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  të OB-së. 

 

1. Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 17 

Shënimi  36:   Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
2015 2014 2013

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 493.43       417.28      440.23       

Plus Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 1,400.93    1,369.71   1,213.18    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 1,894.36   1,786.99   1,653.41    

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,436.63    1,293.56   1,236.03    

Shuma e mbetur për bartje 457.73      493.43     417.38      

 

 
Të hyrat e bartura nga viti 2014 janë 493,421.27 €, të hyrat e realizuara gjatë vitit janë 1,400,925.33 

€,  shuma e të hyrave vetanake plus të hyrat e bartura janë 1,894,346.60 €. Nga kjo shumë janë 

shpenzuar  1,436,627.50 €,  ndërkaq për bartje në vitin 2015 kanë mbetur 457,719.10 € 
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Neni 18  

Shënimi 37: Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore (Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 29 

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 31   

ligji  nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet per 

grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshime sipas 

vendimit te 

Qeverisë 12/64

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet

Të hyrat vetanake 1,675.33                 1,675.33            0

Grantet e percaktuara te donatoreve 482.70                      482.70               

Pranimet kapitale

Financimet nga huamarrjet

Fondi i privatizimit

Tjera

Gjithsejt 1,675.33               -                -               -                -                  482.70                      -                           2,158.03           0.29                

Daljet

Pagat dhe mëditjet 9,110.00                 16.05               77.12                        199.75                      9,402.92            3.2%

Mallrat dhe shërbimet 1,381.83                 (23.80)           43.24               133.24                      1,534.51            11.0%
Shpenzime komunale 222.24                    23.80            1.10                 247.14               11.2%

Transferet dhe subvencionet 222.50                    4.57                 227.07               2.1%

Shpenzimet kapitale 3,688.85                 428.46              272.34                      4,389.65            19.0%

Fondi i privatizimit

Tjera

Gjithsejt 14,625.42             -                -               -                493.42             482.70                      199.75                      SUM(J16:J22)15,801.29         8.0%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP
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Hyrjet 

 

1.  Të hyrat vetanake të paraqitura në pjesën e epërme të tabelës janë ato që  kanë qenë të planifikuara 1,675,327.00 € 

2. Donacionet nuk kanë qenë të planifikuara në Ligjin e Buxhetit për vitin  2015, prandaj paraqesin shumë shtesë në vlerë 482,702.73 € 

 

      Daljet  

 

 

1. Në  Ligjin e Buxhetit për Paga  kemi  planifikuar 9,110,000.00 €, te kjo kategori kemi këto  ndryshime: 16,050.36 €  janë të hyrat e 

bartura, 77,125,00 €  donacionet, si dhe 199,746.20 € është ndryshimi sipas vendimit të Qeverisë 12/64  “Kontigjenca për paga për 
pagesën e përvojës së punës” 

2. Mallra dhe shërbime .- Buxheti fillestar për Mallra dhe shërbime ka qenë 1,381,830 , janë ridestinuar 23,800 € në kategorinë e 
Shpenzimeve komunale, të  Hyrat e Bartura për këtë kategori  janë 43,241.12, nga Grantet e percaktuara të donatorëve kemi shumën 
133,237.65. Buxheti final është 1,534,508.77 € 

3. Shërbimet Komunale. – Në këtë kategori kemi rritje per shumen e ridestinuar nga kategoria Mallra dhe shërbime 23.800, të Hyrat e 
Bartura 1.098.85 Buxheti final është 247.140.85 . 

4. Transferet dhe Subvencionet – Kemi ndryshime 4.571.76 €  për  të hyrat e bartura. 

5. Shpenzimet kapitale. – Ndryshimet kanë ndodhur për të hyrat e bartura në vlerë 428.459.18 € dhe grantet e përcaktuara të donatorëve në 

vlerë 272.340.08 €.  

Buxheti final për kategoritë ekonomike të lartcekura është 15.801.289.20 €  ose shprehur në përqindje 8% më shumë se  Buxheti i 

planifikuar.  
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Neni 19 

Shënim 38:  Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Adm. e përgjithshme 243 243 233

Arsimi 1120 1120 1120

Shëndetësia 210 205 208

Gjithsejt 1573 1568 0 1561 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2015

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2015
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Neni 20 

Shënim 39:  Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe 

rekomandimet e Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 

 

 

Plani i veprimit lidhur me rekomandimet e Auditorit të 

Përgjithshëm 

 

 
Nr  Rekomandimi  Drej

toria 

Veprimi i ndërmarrë ose i 

propozuar 

Afati i 

zbatimit 
 

 
 
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet t‟i 
identifikojë arsyet për 
gabime e bëra në PVF dhe 
të siguroj se proceset e 
rishikimeve nga 
menaxhmenti do të 
përmirësohen për PVF-të e 
2015 në mënyrë që të 
sigurohet se gabimet janë 
identifikuar dhe korrigjuar 
para se PVF të dorëzohen 
në Qeveri.  
 
 

  

 

 

 

 

 

Z 

K 

A 

 

 
Kryetari në 
bashkëpunim me 
zyrtarët përgjegjës i 
ka identifikuar arsyet 
për gabime  dhe 
veçmas për secilin 
rekomandim ka marrë 
masa në mënyrë që 
këto rekomandime 
mos të përsëriten në 
auditimin e 
ndërmjetëm. 

Shtator 

2015 

2  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të sigurojë 
se një plan veprimi i 
rishikuar, përcakton një 
orar të qartë të zbatimit, 
personat përgjegjës dhe 
aktivitetet e nevojshme për 
adresimin e 
rekomandimeve. Plani 
duhet të përmbaj prioritete 
dhe të përqendrohet 
fillimisht në trajtimin e 
fushave të rëndësisë më të 
madhe, si dhe të 

 

 

 

 

 

 

Z 

K 

A 

Në takimin e mbajtur 
më dt.08/07/2015 
Kryetari i ka 
shqyrtuar 
rekomandimet e 
auditorit dhe të gjitha 
këto rekomandime i 
ka adresua te personat 
përgjegjës, ka caktuar 
afatet për 
implementimin e 
rekomandimeve dhe 
do ta monitorojë këtë 
proces. 

Menjëherë 
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mbikëqyret direkt nga 
Kryetari i komunës.  
 
 

3  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të siguroj 
që kushtet e kontratës të 
arritura me shfrytëzuesit e 
pronave publike të 
zbatohen në mënyrë strikte 
dhe që shfrytëzuesit e 

pronave komunale të 

kryejnë obligimet 
financiare me kohë. Në të 
kundërtën, kontratat duhet 
të rishikohen apo të 
shfuqizohen.  
 

 

 

 

 

 

 

P 

L 

A 

N 

I 

F 

I 

K 

I 

M 

I 

 

Kryetar i Komunës në 
janar të vitit 2015 ka 
emëruar zyrtaren 
Ilirjana Azemi  si 
zyrtare për 
menaxhimin e 
Pronave Komunale .  
Obligohet zyrtarja në 
fjalë , që kontratat e 
nënshkruara në mes 
të Komunës dhe 
palëve të zbatohen 
sipas kushteve dhe 
kritereve  të parapara 
në kontratë.   

Menjëherë 

4  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të inicoj një 
analizë për arsyet pse 
rastet e tilla kanë ndodhur 
dhe të siguroj që zhvillimi i 
procedurave të prokurimit 
bëhet konform kërkesave 
të LPP në mënyrë që të 
shpërblehen me kontratë 
vetëm OE të përgjegjshëm.  
 

 

 

P 

R 

O 

K 

U 

R 

I 

M 

I 

 

 

 

 

 

 

 
Pajtohemi me 
rekomandimin , ne 
zotohemi që do të 
marrim të gjitha 
masat që në të 
ardhmen të mos  
përsëriten lëshime të 
tilla . 

 

 

 

Menjëherë 

5  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të inicoj 
shqyrtimin e rastit pse 
Menaxheri i Projektit dhe 
Organi mbikëqyrës nuk 
kanë zbatuar punimet 

 

 

 

 

Z 

K 

A 

 

 
 
Kryetari më 
dt.13.05.2015 ka 
nxjerrë Vendimin 

M
aj 2

0
1
5
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sipas kontratës fillestare si 
dhe të siguroj se 
paramasat, parallogaritë 
dhe analizat tjera teknike 
për projektet që do të 
tenderohen, janë kryer në 
mënyrë të hollësishme, 
dhe devijimet nga 
kontratat fillestare të jenë 
minimale. Pas shqyrtimit 
të rastit, ndaj personave 
përgjegjës të inicioj masa 
adekuate të përgjegjësisë. 
Gjithashtu, kryetari duhet 
të siguroj se në të ardhmen 
nuk do të përsëriten 
praktikat e ngjashme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nr.603/15 me të cilin 
obligohet Drejtoria e 
Prokurimit të  inicioj 
procedurat  e 
përzgjedhjes së një 
kompanie të licencuar 
e cila do ti kryej të 
gjitha atestet lidhur 
me projektin në fjalë. 
Konform raportit të 
kësaj kompanie të 
specializuar Kryetari 
do të ndërmarr edhe 
hapat në vijim. 

 

6 
 
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të sigurojë 
se arsyeshmëria e 
pagesave në avans për 
bashkë financime të 
analizohet detajisht. Më 
tutje, Marrëveshja duhet te 
përmbaj kërkesën për 
raportimin e rezultateve 
gjatë implementimit e cila 
siguron një bazë solide për 
monitorim. Raportet finale 
duhet të sigurohen dhe të 

 

 

D 

 

B 

 

TH 

 

 
Me rastin e 
nënshkrimit ne do të 
bëjmë përpjekje te 
futjes ne marrëveshje  
qe pranimi i punëve të 
kryera të bëhet edhe 
nga një anëtar 
komisioni i OB ne 
mënyre qe te kemi 
informata te kohës për 
pagesat bëra. 

K
o
rrik

 2
0
1
5
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bëhen publike për të 
siguruar transparencë.  
 

Gjithashtu do të jemi 
të kujdesshëm edhe  
në zbatimin e nenit 4.2 
të LPP. 
 

 

 

 

 

 

 

 

7  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të siguroj se 
të gjitha procedurat e 
regjistrimit të pasurive do 
të zbatohen sipas planit 
kontabël dhe në pajtim me 
kërkesat tjera të rregullores 
për menaxhimin e 
pasurive qeveritare.  
 

 

 

 

 

 

 

 

D  

B 

TH 

F 

 
Zyrtari i pasurisë këtë 
vit është trajnu nga 
Ministria e financave 
dhe nga fillimi i këtij 
viti i ka regjistruar 
Investimet në vijim  
në bazë të Nenit 11 të 
Rregullores 02/2013 
për Menaxhimin e 
Pasurisë Jofinanciare.  
Drejtoria e Arsimit ka 
nxjerrë vendim për 
formimin e deposë 
dhe ka emëruar 
zyrtarin Selim Abazin 
për evidencë,  
gjithashtu edhe 
Drejtoria e 
Shëndetësisë  ka 
caktuar Liridon 
Hajrizin përgjegjës 
për këtë detyrë. 

 

 

 

 

 

 

G
u
sh

t 2
0
1
5

 

8  
Prioritet I 
mesëm 

 
Kryetari duhet të inicoj një 
proces rivlerësimi, ku të 
gjitha llogaritë e 

 

D 

R 

E 

 
Për shkak të vendimit 
të Qeverisë për 
shlyerje të borgjeve 

P
as 

in
stru

k
cio

n
ev

e n
g
a 

n
iv

eli 

q
en

d
ro

r 
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arkëtueshme do të 
analizohen në kuptimin e 
vjetërsisë, mundësive reale 
për inkasim dhe duhet të 
siguroj vendosjen e një 
plani strategjik për 
zvogëlimin e llogarive të 
arkëtueshme.  
 
 
 
 
 
 

J 

T 

O 

R 

I 

T 

Ë 

deri ne vitin 2008 ne 
do të veprojmë sipas 
instruksioneve të  
niveli  qendrorë .Pas 
këtij ne do të 
analizojmë llogarit e 
arkëtueshme  dhe do 
të caktojmë prioritetet 
dhe një plan 
strategjik. 

9 Prioritet I 
mesëm 

 
 
 
Kryetari duhet të siguroj 
që të gjitha faturat të 
pranohen dhe si të tilla të 
protokolohen dhe të 
evidentohen në librin e 
faturave, si dhe bën 
likuidimin e tyre me kohë.  
 
 
 

 

 

Z 

K 

F 

 
Obligimet e 
Papaguara rregullisht 
raportohen në pajtim 
me Rregullen 
Financiare 02/2013 
për Raportimin e 
Obligimeve të 
Papaguara të 
Organizatave 
Buxhetore.  Zyrtari i 
Prokurimit mban libër 
të protokollit dhe së 
shpejti në pajtim me 
procedurat e MAP-it 
do të sigurohet edhe 
vula e protokollit. 
 

K
o
rrik

/g
u
sh

t 2
0
1
5

 

10  
Prioriteti i 
lartë  
 

 
Kryetari duhet të siguroj 
që NJAB në planin vjetor 
të auditimit të përfshij 
auditimet e llojeve të 
ndryshme të shpenzimeve 
dhe të hyrave, me fokus të 
veçantë kategoritë që 
shoqërohen nga nivele të 
larta të rrezikut.  
 

Z 

K 

A 

 

 

NJ 

A 

B 

 
NJAB në muajin tetor 
për çdo vitë ka  
pergadit planin vjetor 
te auditimit  për vitin 
vijues bazuar në 
nivelin  
rezikueshmerisë të 
faktorve të rezikut.  
.Ne në bashkëpunim 
edhe me KA do 

T
eto

r 2
0
1
5
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Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 

 
 

angazhohemi  që 
plani vjetor i auditimit 
të jetë edhe në 
kategorit e veçanta të 
kërkuara.  


